
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 14 
in data: 30.03.2020 
  Soggetta invio capigruppo   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO  DOTAZIONI  FINANZIARIE DA 
ASSEGNARE AI RESPONSABILI           

 
             L’anno duemilaventi addì trenta del mese di marzo alle ore 18:10 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
CARNIA Serafino Presente 
TRONCONI Daniela Presente 
CERESA Roberto Presente 
    
    

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Mariano Cingolani il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carnia Serafino nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 14 del 30.03.2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 30.03.2020 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2020/2022; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.03.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2020/2022; 
Visto l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Ritenuto necessario approvare il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020/2022 provvedendo a riconfermare gli 
incarichi attribuiti con decreti del Sindaco e assegnando a tali responsabili dei servizi le dotazioni economiche 
finanziarie e di personale necessarie per la realizzazione degli obiettivi di mandato; 
Considerato che ai suddetti responsabili, fanno capo, unitamente alle dotazioni economiche finanziarie di competenza 
dei singoli capitoli di spesa anche le dotazioni relative ai residui attivi e passivi dell’esercizio 2019 e precedenti, nonché 
gli stanziamenti relativi agli accertamenti e gli impegni reimputati agli esercizi 2020 e successivi in base all’esigibilità 
ai sensi del principio contabile della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio armonizzato; 
Considerato che nei casi di contratti, convenzioni o accordi pluriennali occorre attribuire ai Responsabili le risorse 
necessarie al fine di impegnare le spese sugli esercizi successivi al primo anno di riferimento compresi nel Bilancio di 
previsione approvato; 
Dato atto che il Piano esecutivo di gestione assieme al Piano degli obiettivi, approvato con separato provvedimento, 
costituiscono il Piano delle Performance di cui all’art. 10 del D. Lgs. N. 150 del 27 ottobre 2009; 
Identificata la necessità di individuare per ciascun Responsabile di servizio le dotazioni di bilancio che sono affidate 
alla sua gestione e per il cui utilizzo saranno emessi atti d’impegno da definirsi “determinazioni” ai sensi dell’art. 183 
comma 9 del D. Lgs. 267/2000; 
con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
1. di approvare il Piano delle dotazioni finanziarie 2020, allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale, da assegnare ai Responsabili dei Servizi di questo Comune per le proprie competenze; 
2. Di dare atto che, in applicazione del vigente Principio contabile della Programmazione, le dotazioni economico 

finanziarie hanno un’estensione temporale triennale, pari a quella del Bilancio di previsione; 
3. Di dare atto che il Piano esecutivo di gestione assieme al Piano degli obiettivi, approvato con separato 

provvedimento, costituiscono il Piano delle Performance di cui all’art. 10 del D. Lgs. N. 150 del 27 ottobre 
2009; 

4. Di stabilire che i Responsabili dei servizi sono incaricati della gestione delle risorse finanziarie, umane e 
strumentali rispettivamente assegnate per il perseguimento degli obiettivi, adottando i necessari atti di gestione, 
impegnando direttamente le risorse finanziarie ed accertando le entrate assegnate, nel rispetto delle competenze 
attribuite dalla legge alla giunta ed al consiglio comunale; 

5. Di considerare già impegnate, ai sensi dell’art. 183, comma 2 del T.U.E.L. (d. Lgs. 267/2000) le spese dovute 
per:  

 Il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi oneri riflessi; 
 Le rate di ammortamento dei mutui e dei prestiti, interessi di preammortamento e dulteriori oneri 

accessori nei casi in cui non si sia provveduto all’impegno nell’esercizio in cui il contratto di 
finanziamento è stato perfezionato; 

 Contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui l’importo 
dell’obbligazione sia definita contrattualmente. 

6. Di dare atto che il Piano esecutivo di gestione è coerente con il D.U.P. e con le previsioni del bilancio 
2020/2022; 

Successivamente, con separata votazione unanime, il presente provvedimento, stante l’urgenza, viene dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Delibera di G.C. N. 14 del 30.03.2020 

 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Lucrezia 
Rapetti 

 

__________________________  
  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e 
integrazioni, il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario di questo Comune,  
 
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Lucrezia Rapetti 

__________________________ 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 14 del 30.03.2020  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Carnia Serafino      F.to Dott. Mariano Cingolani 
__________________________     __________________________________ 
 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 03.04.2020 
Al 18.04.2020 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 03.04.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Mariano Cingolani 
_________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (13.04.2020) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì,_ 13.04.2020__     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dott. Mariano Cingolani 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 03.04.2020  
 
 
 
 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 
Tacconi Gisella Teresa 

________________________________________________________________________________ 
 



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Responsabile  0

0.00.00.00.000 0 1 Fondo di cassa 0,00 0,00 0,00 355.827,51

Titolo 0 Tipologia 0 Categoria 0

 TOTALE RESPONSABILE  0 0,00 0,00 0,00 355.827,51

Responsabile  1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti

1.03.01.01.001
Fondi perequativi dallo Stato

422 0 TRASFERIMENTO FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE 36.645,00 36.645,00 36.645,00 36.657,40

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali Categoria 1 Fondi perequativi dallo Stato

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

423 0 CONTRIBUTO ART. 1 CO 711 L 147 2013 DALLO STATO 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

2.01.01.01.002
Trasferimenti correnti da
Ministero dell'Istruzione -
Istituzioni Scolastiche

425 0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTO PER PROGETTO SCUOLA DELL'INFANZIA 5.069,00 0,00 0,00 5.069,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

516 0 Trasferimenti da Ministero 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

841 0 RIMBORSO RATE MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 0,00 0,00 0,00 6.761,51

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 2 Rimborsi in entrata

3.03.03.04.001
Interessi attivi da depositi
bancari o postali

1105 0 INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA 1,00 1,00 1,00 1,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 300 Interessi attivi Categoria 3 Altri interessi attivi

3.03.03.99.000
Altri interessi attivi diversi

1106 0 Altri interessi attivi diversi 20,00 20,00 20,00 20,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 300 Interessi attivi Categoria 3 Altri interessi attivi

Pagina 1 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

3.03.03.02.999
Interessi attivi di mora da altri
soggetti

1110 0 INTERESSI DI MORA 500,00 500,00 500,00 500,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 300 Interessi attivi Categoria 3 Altri interessi attivi

2.01.03.02.002
Altri trasferimenti correnti da
altre imprese partecipate

1200 0 DIVIDENDO AZIONARIO UTILE CBL 0,00 0,00 0,00 13.992,20

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese Categoria 2 Altri trasferimenti correnti da imprese

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

1510 0 PROVENTI DIVERSI 5.000,00 4.000,00 4.000,00 5.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 2 Rimborsi in entrata

3.05.99.99.999
Altre entrate correnti n.a.c.

1513 0 CONTRIBUTO SPESE PER ALLESTIMENTO LUMINARIE NATALIZIE DAI
COMMERCIANTI E VARIE

800,00 800,00 800,00 1.370,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.

7.01.01.01.001
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2000 0 ANTICIPAZIONE DI CASSA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Categoria 1 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

9.01.02.02.001
Ritenute previdenziali e
assistenziali su redditi da lavoro
dipendente per conto terzi

2305 0 RITENUTE PREVIDENZIALI ASSITSTENZ,PERSONALE 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 100 Entrate per partite di giro Categoria 2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9.01.02.01.001
Ritenute erariali su redditi da
lavoro dipendente per conto terzi

2310 0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 100 Entrate per partite di giro Categoria 2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9.01.03.01.001
Ritenute erariali su redditi da
lavoro autonomo per conto terzi

2311 0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 100 Entrate per partite di giro Categoria 3 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

9.02.04.01.001
Costituzione di depositi
cauzionali o contrattuali di terzi

2320 0 DEPOSITI CAUZIONALI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 200 Entrate per conto terzi Categoria 4 Depositi di/presso terzi

Pagina 2 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

9.02.99.99.999
Altre entrate per conto terzi

2325 0 RIMBORSO SPESE PER CONTO DI TERZI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 200 Entrate per conto terzi Categoria 99 Altre entrate per conto terzi

9.01.01.02.001
Ritenute per scissione contabile
IVA (split payment)

2329 0 Ritenute per scissione contabile IVA Split Payment 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 100 Entrate per partite di giro Categoria 1 Altre ritenute

9.01.99.03.001
Rimborso di fondi economali e
carte aziendali

2330 0 RIMBORSO ANTICIPAZIONI FONDI SERV,ECONOMATO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 100 Entrate per partite di giro Categoria 99 Altre entrate per partite di giro

 TOTALE RESPONSABILE  1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti 309.535,00 301.966,00 301.966,00 330.871,11

Responsabile  3 Tacconi Gisella

2.01.01.01.999
Trasferimenti correnti da altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

5 0 RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

1.01.01.06.001
Imposta municipale propria
riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

10 0 IMU IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 316.254,00 315.000,00 315.000,00 323.831,71

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 6 Imposta municipale propria

1.01.01.06.002
Imposte municipale propria
riscosse a seguito di attività di
verifica e controllo

12 0 ACCERTAMENTO VIOLAZIONI IMU 15.000,00 15.000,00 15.000,00 66.256,13

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 6 Imposta municipale propria

1.01.04.06.001
Compartecipazione IRPEF ai
Comuni

50 0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 18.540,00 23.753,00 22.753,00 18.540,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi Categoria 6 Compartecipazione IRPEF ai Comuni

1.01.01.08.002
Imposta comunale sugli immobili
(ICI) riscossa a seguito di attività
di verifica e controllo

111 0 VIOLAZIONE SANZIONI ICI 0,00 0,00 0,00 4.883,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 8 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Pagina 3 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

1.01.01.52.001
Tassa occupazione spazi e aree
pubbliche riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

215 0 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 4.100,00 4.100,00 4.100,00 5.079,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 52 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche

1.01.01.51.001
Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

230 0 TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URB. 153.995,00 153.995,00 153.995,00 270.037,47

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.51.002
Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani riscossa a seguito di
attività di verifica e controllo

230 1 TARI TASSA RIFIUTI INCASSI DA SOMME A RUOLO 500,00 500,00 500,00 500,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.61.001
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi

232 0 TARES TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI 0,00 0,00 0,00 125,75

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1.01.01.61.001
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi

234 0 TARI TASSA SUI RIFIUTI 0,00 0,00 0,00 61.602,17

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1.01.01.76.001
Tributo per i servizi indivisibili
(TASI) riscosso a seguito
dell̀attività ordinaria di gestione

235 0 TASI - TASSA SUI SERVIZI COMUNALI 500,00 0,00 0,00 500,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 76 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)

1.01.01.53.001
Imposta comunale sulla
pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

315 0 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.195,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

Pagina 4 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

1.01.01.53.001
Imposta comunale sulla
pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

316 0 IMPOSTA DI PUBBLICITA' 500,00 500,00 500,00 712,78

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

424 0 TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINOR GETTITO IMBULLONATI 24.133,00 24.133,00 24.133,00 24.133,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

700 0 DIRITTI DI SEGRETERIA 152,00 151,00 151,00 154,89

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.999
Proventi da servizi n.a.c.

701 0 RIMBORSI SPESE E NOTIFICHE ATTI 300,00 300,00 300,00 934,03

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.033
Proventi da rilascio documenti e
diritti di cancelleria

715 0 DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA' 800,00 800,00 800,00 861,92

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.010
Proventi da pesa pubblica

723 0 DIRITTI DI PESO E MISURA PUBBLICA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.067,50

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.014
Proventi da trasporti funebri,
pompe funebri, illuminazione
votiva

754 0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI (ILLUMINAZIONE VOTIVA E DIRITTI CIMITERIALI) 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.008
Proventi da mense

756 0 PROVENTI SERVIZI DI MENSA 16.005,00 16.005,00 16.005,00 25.360,50

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.999
Proventi da servizi n.a.c.

760 0 PROVENTI ASSISTENZA SCOLASTICA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 12.885,00

Pagina 5 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.016
Proventi da trasporto scolastico

880 0 PROVENTI TRASPORTO ALUNNI SCUOLE MEDIE ED ELEMENTARI 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.640,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.03.01.003
Proventi da concessioni su beni

1631 0 CONCESSIONI CIMITERIALI 13.500,00 10.000,00 10.000,00 13.500,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

9.02.05.01.001
Riscossione di imposte di natura
corrente per conto di terzi

2327 0 ADDIZIONALE PROVINCIALE TASSA RIFIUTI 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 200 Entrate per conto terzi Categoria 5 Riscossione imposte e tributi per conto terzi

9.02.99.99.999
Altre entrate per conto terzi

2715 0 DIRITTI PRODUZIONE CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA DI SPETTANZA
MINISTERIALE

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.184,69

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 200 Entrate per conto terzi Categoria 99 Altre entrate per conto terzi

 TOTALE RESPONSABILE  3 Tacconi Gisella 604.879,00 604.337,00 603.337,00 860.984,54

Responsabile  4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio

3.02.02.01.004
Proventi da multe e sanzioni per
violazioni delle norme del codice
della strada a carico delle
famiglie (dal 2019)

735 0 SANZIONI AMM.VE VIOLAZ.CODICE STRADA DA FAMIGLIE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 227.948,27

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.03.01.004
Proventi da multe e sanzioni per
violazioni delle norme del codice
della strada a carico delle
imprese (dal 2019)

735 1 SANZIONI AMM.VE VIOLAZ.CODICE STRADA DA IMPRESE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.02.01.004
Proventi da multe e sanzioni per
violazioni delle norme del codice
della strada a carico delle
famiglie (dal 2019)

735 2 INCASSO SANZIONI SOMME A RUOLO CDS 6.000,00 5.000,00 5.000,00 6.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

Pagina 6 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

3.05.02.01.001
Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco,
fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

1000 1 RIMBORSO SPESE PERSONALE POLIZIA LOCALE MONDIALE MOTOCROSS 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 2 Rimborsi in entrata

 TOTALE RESPONSABILE  4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio 36.000,00 35.000,00 35.000,00 253.948,27

Responsabile  5 Geometra Moro Gabriele

3.05.99.99.999
Altre entrate correnti n.a.c.

542 0 versamento quota tratto di competenza spurgo erbognone 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

705 0 DIRITTI URBANISTICA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.250,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

706 0 DIRITTI DI COMMERCIO 500,00 500,00 500,00 500,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.02.02.01.002
Proventi da multe e sanzioni per
violazioni delle norme di polizia
amministrativa a carico delle
famiglie (dal 2019)

734 0 SANZIONI MMINISTRATIVE PER VIOLAZ. REGOLA.TI COM.LI ORDINANZE A
FAMIGLIE

512,00 512,00 512,00 512,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.03.01.002
Proventi da multe e sanzioni per
violazioni delle norme di polizia
amministrativa a carico delle
imprese (dal 2019)

734 1 SANZIONI MMINISTRATIVE PER VIOLAZ. REGOLA.TI COM.LI ORDINANZE A
IMPRESE

516,00 516,00 516,00 516,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.05.02.03.004
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Famiglie

842 0 RECUPERO SPESE RISCALD ACQUA PULIZIE AMBULATORIO 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.936,57

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 2 Rimborsi in entrata

Pagina 7 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

843 0 RIMBORSO CANONI DEMANIALI PER L'USO DI ACQUE PUBBLICHE 0,00 0,00 0,00 989,71

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 2 Rimborsi in entrata

3.05.01.01.001
Indennizzi di assicurazione su
beni immobili

900 0 INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE 300,00 300,00 300,00 300,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 1 Indennizzi di assicurazione

3.01.03.02.002
Locazioni di altri beni immobili

1015 0 FITTI DI FABBRICATI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 61.603,96

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.01.03.02.002
Locazioni di altri beni immobili

1016 0 CANONE LOCAZIONE TIM 6.710,00 0,00 0,00 6.710,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria 3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

4.02.01.01.001
Contributi agli investimenti da
Ministeri

1700 0 Contributo agli investimenti da amministrazioni centrali 50.000,00 50.000,00 50.000,00 95.800,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 200 Contributi agli investimenti Categoria 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

2.01.01.02.003
Trasferimenti correnti da Comuni

1745 0 TRASFERIMENTO DI CAPITALE DAL COMUNE DI VALEGGIO PER ACQUEDOTTO 0,00 0,00 0,00 2.808,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

4.05.01.01.001
Permessi di costruire

1775 0 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE ONERI PRIMARI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.644,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale Categoria 1 Permessi di costruire

4.05.01.01.001
Permessi di costruire

1776 0 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE ONERI SECONDARI 400,00 400,00 400,00 434,16

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale Categoria 1 Permessi di costruire

5.04.07.01.000
Prelievi da depositi bancari

2132 0 MUTUO FOGNATURA COMPLETAMENTO 4¦ LOTTO VIA DON ANFOSSI 0,00 0,00 0,00 1.535,77

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie Categoria 7 Prelievi da depositi bancari

 TOTALE RESPONSABILE  5 Geometra Moro Gabriele 94.438,00 87.728,00 87.728,00 189.040,17

 TOTALE GENERALE 1.044.852,00 1.029.031,00 1.028.031,00 1.990.671,60

Pagina 8 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
ENTRATE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Pagina 9 di 9



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Responsabile  0

01.07-1.01.01.01.006
Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo determinato

500 0 SERVIZIO DEMOGRAFICO: Retribuzione tempo determinato 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.07-1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il
personale

501 0 SERVIZIO DEMOGRAFICO: Contributi tempo determinato 800,00 0,00 0,00 800,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.07-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

502 0 SERVIZIO DEMOGRAFICO: Irap tempo determinato 240,00 0,00 0,00 240,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

12.04-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

3961 0 INTERVENTI SOCIALI: Retribuzione 400,00 400,00 400,00 400,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

12.04-1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il
personale

3962 0 INTERVENTI SOCIALI: Contributi sociali 150,00 150,00 150,00 150,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

12.04-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

3963 0 INTERVENTI SOCIALI: Irap 50,00 50,00 50,00 50,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

 TOTALE RESPONSABILE  0 4.140,00 600,00 600,00 4.140,00

Responsabile  1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti

01.03-1.03.02.17.999
Spese per servizi finanziari n.a.c.

271 0 Servizi finanziari: acquisto di servizi 9.000,00 9.600,00 9.600,00 12.996,30

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.03-1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

360 0 Servizio finanziario: Prestazioni professionali 2.500,00 2.500,00 2.500,00 7.330,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina  1 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

05.02-1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di consumo
n.a.c.

2229 0 Acquisto beni per biblioteca comunale 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.130,22

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

05.02-1.04.04.01.001
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

2231 0 CONTRIBUTO PER INIZIATIVE CULTURALI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

14.04-1.04.03.99.999
Trasferimenti correnti a altre
imprese

2835 0 INDENNITA' RESIDENZA AL FARMACISTA RURALE 42,00 42,00 42,00 84,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

12.04-1.10.99.99.999
Altre spese correnti n.a.c.

3960 0 FUNZIONI DELEGATE ASL PIANI DI ZONA 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

06.01-1.04.04.01.001
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

4250 0 CONTRIBUTO PER INIZIATIVE RICREATIVE SPORTIVE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

12.01-1.04.04.01.000
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

4263 0 TRASFERIMENTO PER CENTRO ESTIVO 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

12.04-1.03.02.99.000
Altri servizi

4434 0 Interventi assistenziali per famiglie 5.040,00 0,00 0,00 7.665,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

12.04-1.04.02.05.999
Altri trasferimenti a famiglie
n.a.c.

4435 0 CONTRIBUTO A FAMIGLIE IN STATO DI BISOGNO ED PERSONE IN DIFFICOLTA' 2.400,00 1.000,00 1.000,00 3.514,37

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

12.02-1.04.04.01.001
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

4436 0 CONTRIBUTO PER CONVENZIONE CON IL CENTRO DIURNO DISABILI 14.370,00 14.370,00 14.370,00 19.240,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 2 Interventi per la disabilità Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

Pagina  2 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

12.04-1.04.04.01.001
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

4440 0 CONTRIBUTI AD ENTI ASSISTENZIALI 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

15.01-1.04.01.02.003
Trasferimenti correnti a Comuni

4445 0 CANONE AFFITTO LOCALI CENTRO DELL'IMPIEGO DEI COMUNI BACINO
D'UTENZA

190,00 190,00 190,00 190,00

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

12.03-1.03.02.99.999
Altri servizi diversi n.a.c.

4478 1 SPESE PER TRASPORTO UTENTI RESIDENTI ALLE TERME 200,00 200,00 200,00 200,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 3 Interventi per gli anziani Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

07.01-1.03.02.07.999
Altre spese sostenute per utilizzo
di beni di terzi n.a.c.

5436 0 INTERVENTI NEL CAMPO TURISTICO PREST.SERVIZI 2.200,00 2.200,00 2.200,00 4.396,00

Missione 7 Turismo Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

07.01-1.04.02.05.999
Altri trasferimenti a famiglie
n.a.c.

5437 0 CONTRIBUTO AI GIOSTRAI PER SAGRA PATRONALE 788,00 788,00 788,00 788,00

Missione 7 Turismo Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

20.02-1.10.01.03.001
Fondo crediti di dubbia e difficile
esazione di parte corrente

5801 0 ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA' 48.243,00 50.781,00 50.781,00 0,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

20.01-1.10.01.01.001
Fondi di riserva

5810 0 FONDO DI RISERVA 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti Programma 1 Fondo di riserva Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

01.03-1.10.03.01.001
Versamenti IVA a debito per le
gestioni commerciali

5825 0 IVA A DEBITO DEL COMUNE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

01.03-1.07.06.04.001
Interessi passivi su anticipazioni
di tesoreria degli istituti
tesorieri/cassieri

5858 0 INTERESSI PASSIVI ANTICIPAZIONE CASSA 50,00 50,00 50,00 50,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 7 Interessi passivi

60.01-5.01.01.01.001
Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

10405 0 RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI CASSA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Pagina  3 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Missione 60 Anticipazioni finanziarie Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

Macroaggregato 1 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

99.01-7.01.02.02.001
Versamenti di ritenute
previdenziali e assistenziali su
Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

10605 0 VERSAMENTO RITENUTE PREVID.ASSIST.PERSONALE 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro

99.01-7.01.02.01.001
Versamenti di ritenute erariali su
Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

10610 0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro

99.01-7.01.03.01.001
Versamenti di ritenute erariali su
Redditi da lavoro autonomo per
conto terzi

10610 1 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.788,10

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro

99.01-7.02.04.02.001
Restituzione di depositi
cauzionali o contrattuali di terzi

10620 0 RESTITUZIONI DEPOSITI CAUZIONALI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.300,00

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi

99.01-7.02.99.99.999
Altre uscite per conto terzi n.a.c.

10625 0 SPESE SERVIZI CONTO TERZI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.489,00

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi

99.01-7.01.01.02.001
Versamento delle ritenute per
scissione contabile IVA (split
payment)

10629 0 Versamento ritenute per scissione contabile IVA Split Payment 70.000,00 70.000,00 70.000,00 77.812,17

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro

99.01-7.01.99.03.001
Costituzione fondi economali e
carte aziendali

10630 0 ANTICIPAZ. FONDI ECONOMATO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 1 Uscite per partite di giro

 TOTALE RESPONSABILE  1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti 333.823,00 330.521,00 330.521,00 307.773,16

Responsabile  3 Tacconi Gisella

01.01-1.03.02.01.001
Organi istituzionali
dell'amministrazione - Indennità

10 0 Organi istituzionali: Indennità 7.100,00 7.400,00 7.400,00 7.158,56

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina  4 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

01.01-1.02.01.99.999
Imposte, tasse e proventi
assimilati a carico dell'ente n.a.c.

12 0 Versamento premio INAIL dipendenti 1.170,00 1.200,00 1.200,00 1.170,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.01-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

15 0 Organi istituzionali: IRAP 650,00 650,00 650,00 655,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.03-1.03.02.01.008
Compensi agli organi istituzionali
di revisione, di controllo ed altri
incarichi istituzionali
dell'amministrazione

50 0 Organi istituzionali: Compenso al revisore dei conti 5.000,00 5.000,00 5.000,00 9.355,19

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.07-1.03.02.99.004
Altre spese per consultazioni
elettorali dell'ente

60 0 Elettorale: Spese per elezioni e consultazioni referendarie 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

105 0 Servizio finanziario: Retribuzioni in denaro 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.02-1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

110 0 Servizio finanziario: Contributi effettivi 8.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.02-1.09.01.01.001
Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

112 0 Servizio di segreteria convenzionato 10.000,00 10.000,00 10.000,00 11.013,37

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

01.02-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

115 0 Servizio finanziario: IRAP 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.02-1.03.02.02.001
Rimborso per viaggio e trasloco

120 0 Servizi istituzionali: Rimborsi spese di viaggio 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina  5 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

01.02-1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e
riparazioni

206 0 Uffici comunali: Manutenzione e riparazione 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.06-1.03.02.05.002
Telefonia mobile

210 0 Spese telefonia mobile e internet 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.807,74

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.02.05.000
Utenze e canoni

215 0 spese per uffici comunali 12.000,00 12.000,00 12.000,00 15.600,84

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.02.16.000
Servizi amministrativi

215 1 Servizi istituzionali: Servizi amministrativi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.196,43

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

216 0 Servizi istituzionali: acquisto di beni 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.09-1.03.02.05.003
Accesso a banche dati e a
pubblicazioni on line

217 0 Servizi generali: abbonamenti online 2.800,00 2.800,00 2.800,00 3.227,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.08-1.03.02.19.000
Servizi informatici e di
telecomunicazioni

218 0 Servizi generali: Servizi informatici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 8 Statistica e sistemi informativi Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.07-1.03.02.01.007
Commissioni elettorali

235 0 Servizio demografico: Spese per sottocommissione elettorale circondariale 1.500,00 1.500,00 1.500,00 3.618,77

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.01-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

240 0 SPESE FESTE SOLENNITA' CIVILI 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 1 Organi istituzionali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.02.04.004
Acquisto di servizi per
formazione obbligatoria

245 0 Formazione del personale 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.01.01.000
Giornali, riviste e pubblicazioni

260 0 Acquisto pubblicazioni 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina  6 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

01.02-1.03.02.11.006
Patrocinio legale

290 0 Segreteria generale: Prestazioni di servizi legali 1.500,00 1.500,00 1.500,00 4.100,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.02.99.003
Quote di associazioni

300 0 Contributi associativi annuali 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.06-1.01.01.01.006
Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo determinato

305 0 Ufficio tecnico: Retribuzione 5.170,00 6.300,00 6.300,00 5.170,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.06-1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

310 0 Ufficio tecnico: Contributi 1.450,00 1.800,00 1.800,00 1.450,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.06-1.09.01.01.001
Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

312 0 SPESE PER TECNICO COMUNALE IN CONVENZIONE 1.600,00 0,00 0,00 5.319,46

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

01.06-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

315 0 Ufficio tecnico: IRAP 520,00 600,00 600,00 520,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.08-1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

361 0 Statistica e sistemi informativi: Prestazioni professionali e specialistiche 3.000,00 3.000,00 3.000,00 4.005,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 8 Statistica e sistemi informativi Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.07-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

505 0 SERVIZIO DEMOGRAFICO: RETRIBUZIONI IN DENARO 35.000,00 32.500,00 31.000,00 35.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.07-1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

510 0 SERVIZIO DEMOGRAFICO: RITENUTE PREVID.ASSIST. A CARICO COMUNE 9.300,00 9.400,00 8.900,00 9.300,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.07-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

515 0 SERVIZIO DEMOGRAFICO: IRAP 3.300,00 2.900,00 2.700,00 3.300,00

Pagina  7 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.07-1.03.01.01.000
Giornali, riviste e pubblicazioni

530 0 ACQUISTO STAMPATI PER SERVIZI DEMOGRAFICI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.366,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.04-1.03.02.16.002
Spese postali

835 0 SPESE PER RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.04-1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

838 0 SPESE PER UFFICIO TRIBUTI 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.03-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

1205 0 POLIZIA LOCALE: RETRIBUZIONI IN DENARO 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.03-1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

1210 0 POLIZIA LOCALE: ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE 9.350,00 9.350,00 9.350,00 9.350,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.03-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

1215 0 POLIZIA LOCALE: IRAP 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.03-1.03.01.02.003
Equipaggiamento

1225 0 SPESE PER IL VESTIARIO AL PERSONALE 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.01-1.04.04.01.001
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

1635 0 CONTRIBUTO A SCUOLE MATERNE GEST.PRIVATI 8.069,00 3.000,00 3.000,00 8.069,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 1 Istruzione prescolastica Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

04.02-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

1730 0 SPESE FUNZ.MANTENIM.SCUOLE ELEMENTARE ACQUISTO DI BENI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.02-1.03.02.05.000
Utenze e canoni

1731 0 SPESE FUNZ.SCUOLE ELEM 12.500,00 12.500,00 12.500,00 18.270,72

Pagina  8 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.02-1.03.02.99.999
Altri servizi diversi n.a.c.

1733 0 LABORATORI SCOLASTICI PER SCUOLE ELEMENTARI 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.02-1.04.02.02.999
Altri assegni e sussidi
assistenziali

1737 0 FORNITURA GRATUITA LIBRI SCUOLA ELEMENTARE 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

04.02-1.04.01.01.002
Trasferimenti correnti a Ministero
dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

1738 0 CONTRIBUTO PER PREVENZIONE DISAGIO GIOVANILE 850,00 850,00 850,00 850,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

04.01-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

1805 0 AUTISTA SCUOLABUS: RETRIBUZIONE IN DENARO 18.410,00 18.410,00 18.410,00 18.410,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 1 Istruzione prescolastica Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

04.06-1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

1810 0 AUTISTA SCUOLABUS: ONERI PREVIDENZIALI ASSIS.CARICO COMUNE 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

04.06-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

1815 0 AUTISTA SCUOLABUS: IRAP 1.805,00 1.805,00 1.805,00 1.805,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

04.06-1.03.02.15.006
Contratti di servizio per le mense
scolastiche

1930 0 SPESE PER IL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 16.645,00 16.645,00 16.645,00 18.105,16

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.06-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

1931 0 SPESE PER ACQUISTO MATERIALE AD USO MENSA 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.06-1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di
servizio pubblico

1991 0 SPESE PER ASSISTENZA SCOLASTICA 30.600,00 30.600,00 30.600,00 35.894,98

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

12.09-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

3030 0 SPESE MANUT. CIMITERO ACQUISTO BENI 800,00 800,00 800,00 800,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina  9 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

12.09-1.03.02.05.004
Energia elettrica

3031 0 SPESE ENERGIA ELETTRICA CIMITERO 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.870,57

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

12.09-1.03.02.15.000
Contratti di servizio pubblico

3032 0 SPESE PER INCARICHI DI SEPOLTURA E ESUMAZIONI E ESTUMULAZIONI 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.592,38

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

12.09-1.03.02.05.005
Acqua

3033 0 FORNITURA ACQUA CIMITERO 200,00 200,00 200,00 523,30

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

12.04-1.09.01.01.001
Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

3957 0 SPESE PER ASSITENTE SOCIALE IN CONVENZIONE COMUNE DI TROMELLO 0,00 0,00 0,00 1.372,56

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

01.11-1.09.01.01.001
Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

3958 0 SPESE PER MESSO COMUNALE IN CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TROMELLO 0,00 0,00 0,00 1.191,51

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 Altri servizi generali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

10.05-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

4705 0 VIABILITA': RETRIBUZIONI IN DENARO 4.605,00 4.605,00 4.605,00 4.605,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

10.05-1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

4710 0 VIABILITA': ONERI PREVIDENZ.ASSISTENZ.A CARICO COMUNE 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

10.05-1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

4715 0 VIABILITA': IRAP 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

10.05-1.03.01.02.004
Vestiario

4725 0 SPESE PER IL VESTIARIO 300,00 300,00 300,00 300,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.04-1.09.02.01.001
Rimborsi di imposte e tasse di
natura corrente

5838 0 RIMBORSI DI QUOTE INESIGIBILI TRIBUTI COM.LI 3.000,00 3.000,00 3.000,00 4.310,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

Pagina 10 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

01.11-1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro

5880 0 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 3.500,00 3.500,00 3.500,00 7.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 11 Altri servizi generali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

01.02-2.02.01.07.999
Hardware n.a.c.

5920 0 ACQUISTO STRAORD. E ATTREZZATURE PER UFFICI COMUNALI 0,00 0,00 0,00 1.464,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

99.01-7.02.05.01.001
Versamenti di imposte e tasse di
natura corrente riscosse per
conto di terzi

10627 0 ADDIZIONALE PROVINCIALE TASSA RIFIUTI 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.586,21

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi

99.01-7.02.99.99.999
Altre uscite per conto terzi n.a.c.

10715 0 VERSAMENTO DIRITTI PRODUZIONE CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA AL
MINISTERO

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.184,69

Missione 99 Servizi per conto terzi Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro Macroaggregato 2 Uscite per conto terzi

 TOTALE RESPONSABILE  3 Tacconi Gisella 381.194,00 372.615,00 370.415,00 424.288,44

Responsabile  4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio

01.03-1.04.01.01.000
Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1238 0 SPESE GIUDIZIARIE GIUDICE DI PACE 100,00 100,00 100,00 100,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

01.03-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

1240 0 SPESE MANUTENZ. FUNZ.UFFICI POLIZIA 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.350,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

03.01-1.03.02.99.000
Altri servizi

1242 0 SPESE PER GESTIONE UFFICIO POLIZIA PER SERVIZI 6.500,00 6.000,00 6.000,00 9.900,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

03.01-1.09.01.01.001
Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

1243 1 RIMBORSO SPESE AGENTI POLIZIA LOCALE MONDIALE MOTOCROSS 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza Programma 1 Polizia locale e amministrativa Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate

10.05-2.02.01.99.000
Altri beni materiali

9410 0 INFRASTRUTTURE STRADALI: ACQUISTO DI BENI MATERIALI 0,00 0,00 0,00 893,04

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

 TOTALE RESPONSABILE  4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio 23.900,00 23.400,00 23.400,00 28.243,04

Pagina 11 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Responsabile  5 Geometra Moro Gabriele

01.02-1.10.04.01.000
Premi di assicurazione contro i
danni

220 0 Premi di assicurazione 22.000,00 22.100,00 22.200,00 22.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

01.02-1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e
lubrificanti

280 0 Servizi generali: acquisto carburante 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.02-1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e
riparazioni

282 0 Servizi generali: manutenzione e riparazione 300,00 300,00 300,00 300,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.06-1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

405 0 SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 6 Ufficio tecnico Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.05-1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

430 0 INCARICO PER RESPONSABILE SICUREZZA SUL LAVORO 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.05-1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e
riparazioni

730 0 SPESE MANUT, PATRIMONIO DISPONIBILE 8.000,00 8.000,00 8.000,00 9.654,74

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.05-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

731 0 SPESE GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE ACQUISTO MATERIE PRIME 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.796,46

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.05-1.02.01.02.001
Imposta di registro e di bollo

735 0 IMPOSTE E TASSE PATRIMONIO E MACCHINE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

01.05-1.03.02.05.000
Utenze e canoni

770 0 SPESE GESTIONE AMBULATORIO 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.565,98

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.05-1.03.02.09.011
Manutenzione ordinaria e
riparazioni di altri beni materiali

773 0 MANUTENZIONI VARIE AMBULATORIO 400,00 400,00 400,00 400,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina 12 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

04.02-1.03.02.09.011
Manutenzione ordinaria e
riparazioni di altri beni materiali

1735 0 SPESE MANUTENZIONE VARIE SCUOLE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.02-1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e
specialistiche n.a.c.

1735 1 SPESE PER RILASCIO CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI 0,00 0,00 1.100,00 0,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 2 Altri ordini di istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.06-1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e
lubrificanti

1935 0 SPESE PER IL SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI CARBURANTE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.359,98

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.06-1.03.02.09.001
Manutenzione ordinaria e
riparazioni di mezzi di trasporto
ad uso civile, di sicurezza e
ordine pubblico

1936 0 SPESE TRASPORTI SCOLASTICI PRESTAZIONI DI SERVIZI 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

04.06-1.02.01.09.001
Tassa di circolazione dei veicoli
a motore (tassa automobilistica)

1937 0 BOLLO PULMINI SCUOLABUS 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.782,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

08.02-1.03.02.05.004
Energia elettrica

2565 0 MANUTENZ. ORDI. E SPESE GESTIONE 'CASA CRESPI' 400,00 400,00 400,00 476,11

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

09.04-1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e
riparazioni

3235 0 SPESE GESTIONE SERVIZIO FOGNATURA 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 4 Servizio idrico integrato Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

09.03-1.03.02.15.004
Contratti di servizio per la
raccolta rifiuti

3736 0 SCARRABILE E FUNZIONAMENTO PIAZZOLA ECOLOGICA 27.810,00 27.810,00 27.810,00 32.846,22

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

09.03-1.03.02.15.004
Contratti di servizio per la
raccolta rifiuti

3738 0 RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI 93.730,00 93.730,00 93.730,00 93.730,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina 13 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

09.05-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

4130 0 SPESE FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI 500,00 500,00 500,00 650,06

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

13.07-1.10.99.99.999
Altre spese correnti n.a.c.

4132 0 SPESE PER CANILE 605,00 605,00 605,00 1.208,90

Missione 13 Tutela della salute Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

09.05-1.03.02.99.000
Altri servizi

4134 0 spese per manutenzione verde pubblico 2.500,00 2.500,00 2.500,00 9.500,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

06.01-1.03.02.05.000
Utenze e canoni

4245 0 SPESE MANTENIM.IMPIANTI SPORTIVI 3.500,00 3.500,00 3.500,00 4.791,22

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero Programma 1 Sport e tempo libero Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

12.04-1.10.99.99.999
Altre spese correnti n.a.c.

4479 0 SPESE GEST. PULMINO SERVIZI SOCIALI 800,00 800,00 800,00 970,80

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 10 Altre spese correnti

12.04-1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e
lubrificanti

4481 0 ACQUISTO CARBURANTE E VARIE 500,00 500,00 500,00 500,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
sociale

Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

10.05-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

4740 0 MANUTENZ.ORDINARIA STRADE ACQUISTO BENI 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.916,56

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

10.05-1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e
riparazioni

4742 0 MANUTENZIONE STRADE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.122,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

10.05-1.04.03.99.999
Trasferimenti correnti a altre
imprese

4755 0 CONTRIBUTO MANUTENZIONE STRADE VICINALI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

10.05-1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e
riparazioni

4765 0 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE 0,00 0,00 0,00 1.947,12

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

Pagina 14 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

10.05-1.03.01.02.000
Altri beni di consumo

4766 0 SPESE SEGNALETICA STRADALE ACQUISTO DI BENI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

09.03-1.03.02.99.999
Altri servizi diversi n.a.c.

4770 0 RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.830,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

09.03-1.03.02.99.999
Altri servizi diversi n.a.c.

4771 0 GESTIONE DEL TERRITORIO 13.000,00 13.000,00 13.000,00 14.077,66

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

10.05-1.03.02.05.004
Energia elettrica

4785 0 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZ. 36.000,00 36.000,00 36.000,00 37.887,75

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

14.04-1.03.02.05.004
Energia elettrica

5882 0 MANUTENZIONE PESA PUBBLICA E ENERGIA ELETTRICA 550,00 550,00 550,00 641,20

Missione 14 Sviluppo economico e competitività Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità Titolo 1 Spese correnti Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

01.05-2.02.01.09.000
Beni immobili

5929 0 Gestione dei beni demaniali: Efficientamento energetico 50.000,00 50.000,00 50.000,00 94.129,03

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

01.05-2.02.01.09.002
Fabbricati ad uso commerciale

5930 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

08.01-2.03.04.01.001
Contributi agli investimenti a
Istituzioni Sociali Private

6340 0 MANUTENZ.STRAORD. EDIFICIO CULTO LR.80/92 0,00 0,00 0,00 153,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 3 Contributi agli investimenti

04.06-2.02.01.09.016
Impianti sportivi

6813 0 Messa in sicurezza impianto sportivo 0,00 0,00 0,00 7.950,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

11.01-2.02.03.05.001
Incarichi professionali per la
realizzazione di investimenti

9003 0 INCARICO PER REDAZIONE PIANO COMUNALE EMERGENZA 0,00 0,00 0,00 2.600,00

Missione 11 Soccorso civile Programma 1 Sistema di protezione civile Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

 TOTALE RESPONSABILE  5 Geometra Moro Gabriele 301.795,00 301.895,00 303.095,00 381.386,79

 TOTALE GENERALE 1.044.852,00 1.029.031,00 1.028.031,00 1.145.831,43

Pagina 15 di 16



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2020
SPESE

Codice di bilancio Cap. Art.Descrizione
PREVISIONE
2020

PREVISIONE
2021

PREVISIONE
2022

PREVISIONE di
cassa

Pagina 16 di 16


